pro libertate pugnatum Hic cum multa romanorum militum in
signia: tum illud egregium ipsius ducis: quod nutante in fuga ex
ercitu: raptio fugientis e manu scuto: in primam volitans
acie: manu plium restituit. Inde cum venietis etiam navale
bellum: sed maior cum oceano: quam cum ipsis navibus rixa: quippe
ille rudes et in formes: et statim naufrage: rostra sensisset:
sed herebat in vado pugna: cum estibus solitis. cum ipso
certamine subducto oceanum: intercedere bello videret. Ille
quod accessere diversitates pro gentium locorumque natura: Ali-
tani callidum genus in speluncas se recipiebat: iussit includi
moza dilabebant in silvas. iussit incendi: nemo tantum
feroces dixerit gallos: fraudibus agunt. Indutiomarus
treveros: Ambiorix convocavit eburones: utriusque absente
Cesare coniuratione facta invenere legatos: sed ille fortiter
a Dolobella sumotus est: relatque regis caput. Hic insid-
iis in valle dispositis dolo percussit: itaque et castra direp-
ta sunt: et aurum ablatum. Lotta cum Titurio Sabino lega-
to amissum: nec vlla de rege mori ultio: quippe perpetua
transrhenum fuga latuit: nec rhenum quod immunis: nec etiam fas
erat: ut liber esset receptator hostium atque defensor. Sed prius
contra germanos illius pugna iustissimis quidem ex causis
hec quidem incursionibus eorum querebant. Que arriovisti regis
supbia: cum legati diceret: veni ad Cesarem: quod est autem Ce-
sar: et si vult veniat inquit: et quod ad illum: quid agat nostra
germania: num ego me intepono romanis. Itaque tantum ge-
ntis noue terror in castris. ut testimonia passi: et in principi-
piis scriberent: sed illa immensa corpora: que erant maiora: eo
magis gladius ferroque patuerunt. Qui calor in plando
militum fuerit: nullo magis exprimi potest: quam quod elatis super
caput scutis: cum se testudine barbarum tegeret: super ipsa ro-

mani scuta salierūt: ⁊ inde ī iuglos gladijs descēdebāt
Itēz vno de germano cētenari querebant. Hic vero iā
Cesar vltro Mossellā nauali pōte transgredit: ipmꝫ
rhenū: et hircinijs hostē qrit in siluis: sꝫ in saltꝫ ⁊ palu
des genꝫ omē diffugerat: tātū pauoris incussit. intra ri
pam subito romana vis: nec sel rhenꝫ: et itēz qꝫ: et qui
dem pōte scō penetratus ē: sꝫ maior aliquāto trepida
tio: qꝫpe cū rhenū suū sic pōte quasi iugo captū viderēt
fuga rursus ī siluas et paludes: sꝫ qd acerbissimū Le
sari fuit: nō fuere q vicerent. oibus terra mariqꝫ captis
resperit oceanū: et quasi h romanꝫ orbis non sufficeret
altēz cogitauit. Classe igit cōperata britanniā petit. in
britanniā trāsit mira celeritate: quippe q tertia vigilia mo
rimo soluisset a portu: minꝫ qꝫ medio die insulā ingres
sus ē: plena erāt tumultu hostico littoꝫ: et trepidātia ad
cōspectū rei noue carpēta volitabāt. Itaqꝫ trepidatio p
victoria fuit: arma et obsides accepit a trepidis: et vltē
rius isset: nisi improbā classem naufragio castigassꝫ oce
anus Reuersꝫ igit ad galliā classe maiore: auctisqꝫ copijs
in eūdē rursꝫ oceanū eos deniqꝫ rursꝫ britānos: calydo
nias secntꝫ ī siluas: vnū qꝫ e regibꝫ cauelianis ī vincla
dedit: ptentus his. nō emꝫ puincie: sꝫ nomini studebat:
cū maiore qꝫ priꝫpda reuētꝫ ē. Ipo quoqꝫ oceano trās
quillo magis ⁊ pꝫpitio: qꝫ imparez se faterēt. Sꝫ maria
omniū: eadēqꝫ nouissima piuratio fuit galliarꝫ. Lū oēs
pariē aruernos atꝫ biturigas: carnuntas simul sequa
nosqꝫ cōtrahēt. Ille corpe: armis: spiritusqꝫ terribil: no
mie ⁊ quasi froze cōposito vergingetorix: ille festis die
bus: et cōciabul: cū frequētissimos ī lucis haberet: fero
cibꝫ dictis ad ius pristinū libertatꝫ erexit. Aberat tunc